آینه کاری هنر ایجاد اشکال منظم در طرح ها و نقش های متنوع، با قطعات کوچک و بزرگ آینه، به منظور تزئین سطوح داخلی بنا است. حاصل هنر آینه کاری، ایجاد فضایی درخشان و پر تلالو است که از بازتاب پی در پی نور در قطعات بی شمار آینه پدید می آید. بنابر مدارک موجود، گویا برای نخستین بار آینه در تزئین بنای دیوان شاه تهماسب صفوی (۹۸۴-۹۳۰ ق. / ۱۵۷۶-۱۵۲۴ م.) در قزوین به کار رفته است. کاربرد آینه در بنا که در قزوین آغاز شد، پس از انتقال پایتخت از قزوین به اصفهان (۱۰۰۷ ق. / ۱۵۹۸ م.)، در این شهر و دیگر شهرهای ایران گسترش یافت و تزئین بسیاری از کاخ های دوره صفوی، که شمار آن ها به نوشته شاردن تنها در اصفهان به ۱۳۷ مورد می رسد (شاردن، ۱۳۴۹، ۹۶)، از این هنر بهره گرفته شد.

۵- ویژگی و خصوصیت طرح آینه